Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestao
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informagio

Sistema Integrado de Administra¢io de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPE: 04.602.789/0001-01 Validade do Cadastro:  10/08/2017
Pazio Social / Nome: DATEN TECNOLOGIA LTDA

~dtureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 35734 - Ilhéus BA

Unidade Cadastradora: 264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

Atividade Econémica: 2621-3/00 - FABRICAGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Enderego: RODOVIA ILHEUS-URUGUCA, KM 3,5 - Ilhéus - BA

Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 14/06/2017
— FGTS Validade: 31/01/2017
INSS Validade: 14/06/2017
Trabalhista ~ Validade: 07/07/2017 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/01/2017
Receita Municipal Validade: 02/02/2017
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 30/06/2017

fndices Calculados: SG=5.90; LG =5.67; LC=5.72
Patriménio Liquido: R$ 83.992.800,80
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CPF: 498.145.32991  Nome: HELLA SAYEDA DIETRICHKEIT PEREIRA
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Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administra¢io de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Anexo
Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

CPF / CNPJ: 04.602.789/0001-01
“"»me / Razao Social: DATEN TECNOLOGIA LTDA

Nenhuma ocorréncia impeditiva indireta foi identificada para o fornecedor
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Ministério do Planejamento, Or¢amento e Gestao
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informagio

Sistema Integrado de Administragio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Fornecedor:
Situagio:
UASG:

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia:
C)rgio
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigdo/Justificativa:

“Ocorréncia2:

Tipo Ocorréncia:
Orgio
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Namero do Processo:
Niamero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA
Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

T 8666/93,art87,mc1 i e i B

148002 - ECT - ADMINISTRAGAO CENTRAL - AC
15/08/2009

000000015172007

CARTA 01517/2007-GCM/DGCM/DECAM, de
23/08/07 - CONTRATO 205/2006Fornecedor
ADVERTIDO, em decorréncia da demora na entrega
dosRelatérios de Atendimento Técnico. Fundamentagio
Legal: subitem8.1.1 da Clausula Oitava - Das
Penalidades do Contrato 205/2006.

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. T

925021 - SEC. DE EST. DE GESTAO E RECURSOS HUMANOS
28/11/2006
0422006

Descumprimento da clausula décima, item 10.2 do
Contrato 005/2006 daAuditoria Geral do Estado - ES.

Ocorréncia3:

Tipo Ocorréncia:
Orgio
UASG/Entidade

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc.1

153238 - ESCOLA AGROTEC. FED. DE RIO DO SUL - SC

Emitido em: 09/01/2017 11:24

CPF: 498.145.329-91

Nome: HELLA SAYEDA DIETRICHKEIT PEREIRA




Fornecedor:
Situagio:

UASG:

Ocorréncia 6:

Tipo Ocorréncia:
Orgéo
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:
Numero do Contrato:

Descri¢io/Justificativa:

ocorréncia 7:
Tipo Ocorréncia:
Orgio
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Namero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

-Ocorrén__cia 8:
Tipo Ocorréncia:
Orgio
UASG/Entidade
Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Nutmero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 9:
Tipo Ocorréncia:

Relat6ério de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRAGCAO CENTRAL - AC
23/09/2016

53101005606201210
065/2012

FALTA DE NUMERO DO CONTRATO EM 45 RATS.
FUNDAMENTAGAO: ALINEA "A" DO SUBITEM 5.1.
DO TERMO DE GARANTIA AO CONTRATO N=.
062/2012

~ Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. T

70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
07/10/2010
7498/2010

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
RESOLVE APLICAR A EMPRESADATEN
TECNOLOGIA LTDA A PENALIDADE DE
ADVERTENCIA, COM BASE NA LEIN28666/93. A
PENALIDADE E RESULTADO DO
DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULA CON-
TRATUAL DO CONTRATO 39/2010, FIRMADO
COM ESTE REGIONAL, PAD 7498/2010.

» Adverténcia - Lei n? 8666/ 93, art. 87, inc. I

JUSTICA ELEITORAL
70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

24/06/2011
PAD 5101/2011

39/2010
Atraso na solugio dos chamados técnicos.

~ Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

Orgio
UASG/Entidade 771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/R]
Emitido em: 09/01/2017 11:24 de

CPF: 498.145.329-91
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Fornecedor:
Situagio:

UASG:

Data Aplicagio:
Niumero do Processo:
Nimero do Contrato:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 12:

20 Ocorréncia:
Motivo:

Orgﬁo
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Numero do Contrato:

Descri¢dao/Justificativa:

“Ocorréncia 13:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

Orgio
UASG/Entidade

Relat6orio de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

15/08/2009
000000010592007

CARTA 01059/2007-GCM/DGCM/DECAM, de
18/07/07 - CONTRATO 205/2006Fornecedor multado
no valor de R$ 27.525,97 (vinte e sete mil,quinhentos e
vinte e cinco reais e noventa e sete centavos)
emdecorréncia de descumprimento de clausulas do
Termo de Garantia,referente ao més de MAR/2007.
Fundamentagio Legal: subitem 4.1.1.,alinea "a" do Item
4 do Termo de Garantia do Contrato 205/2006.

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I
Outros

148002 - ECT - ADMINISTRAGAO CENTRAL - AC
15/08/2009
000000105820207

CARTA 01058/2007-GCM/DGCM/DECAM, de
18/07/07 - CONTRATO 205/2006.Fornecedor multado
no valor de R$ 51.107,14 (cinquenta e um mil, centoe
sete reais e quatorze centavos), em decorréncia de
descumprimentode clausulas do Termo de Garantia,
referente ao més de FEV/2007.Fundamentagio Legal:
subiem 4.1.1, alinea "a" do Item 4 do Termo
deGarantia do Contrato 205/2006.

‘Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. II

Outros
SENADO FEDERAL
20001 - SENADO FEDERAL

Emitido em: 09/01/2017 11:24
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Fornecedor:
Situagio:
UASG:

Data Aplicagio:
Numero do Processo:

Numero do Contrato:
Descri¢dao/Justificativa:

Ocorréncia 17:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

Orgio
TTASG/Entidade

_ata Aplicacgio:
Nuamero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 18:

Tipo Ocorréncia:
~Motivo:

Orgéo

UASG/Entidade

Data Aplicagio:

Numero do Processo:

Numero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Relat6ério de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA
R$ 6,499.52

11/08/2014 Valor da Multa:

25100001381201370

07/2013

Ato Administrativo de Aplicagio da Penalidade de
Multa fl. 483 do Processo 25100.001.381/2013-70.
Atraso do cumprimento de cliausula do Contrato
07/2013

‘Multa - Lei o® 8666/93, art. 87, inc. I

Outros
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC
23/06/2015 Valor da Multa: R$ 11,944.80

53101000637201519
70/2013

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA
08868/2015-GGCF/CECOM, NO VALOR DE R$
12.426,75 EM DECORRENCIA DO ATRASO NO
ATENDIMENTO DE ORDENS DE SERVICOS NO
PERfODO DE GARANTIA DO CONTRATO N
70/2013. FUNDAMENTACAO: ALINEA "A" DO
SUBITEM 4.1.2.1, ITEM 4 DO TERMO DE
GARANTIA, DO CONTRATO N 70/2013. VALOR
DA MULTA REDUZIDO EM FASE DE RECURSO
PASSANDO PARA R$ 11.944,80

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC
24/06/2015 Valor da Multa: R$ 400.00

53101001535201511
259/2014

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA
09126/2015-GGCF/CECOM, NO VALOR DE R$
400,00 EM DECORRENCIA DO ATRASO NO
ATENDIMENTO DE ORDENS DE SERVICOS NO
PERIODO DE GARANTIA DO CONTRATO N
259/2014. FUNDAMENTACAO: ALINEA "A",
SUBITEM 8.1.2.2, CLAUSULA OITAVA DO
CONTRATO N 259/2014.

al

Emitido em: 09/01/2017 11:24

CPF: 498.145.329-91
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Fornecedor:
Situagio:

UASG:

Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Niumero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 22:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

Orgio
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Ntmero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia23:

Tipo Ocorréncia:

Relatorio de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

17/08/2015 Valor da Multa: R$ 9,925.28

53101005306201210
65/2012

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA
01090/2015-AC/VISER/CECOM/GGCF, NO VALOR
DE R$ 9.925,28 EM DECORRENCIA DO ATRASO
NA SOLUCAO DOS CHAMADOS CORRETIVOS,
NAO APRESENTACAO E NAO ENTREGA DE RATs,
DISPONIBILIZAGAO DE RATs DIGITALIZADOS NO
SISTEMAA WEB SITE IRREGULARIDADE NO
PREENCHIMENTO RATs, DO CONTRATO N
65/2012. FUNDAMENTACOES: ALINEA "D" DO
SUBITEM 8.1.2.2, ALINEA "F" E "K" DO SUBITEM
5.3.2 E ALINEA "B" DO SUBITEM 5.3.1 DO
CONTRATO N 65/2012.

~ Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRAGCAO CENTRAL - AC
09/05/2016 Valor da Multa: R$ 4,852.58

53101008994201525
52/2014

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA
04223/2016-AC/VISER/CECOM/GGCF, NO VALOR
DE R$ 4.852,58 EM DECORRENCIA DO ATRASO
NA SOLUGAO DE CHAMADOS CORRETIVOS E
PREENCHIMENTO EM DESCONFORMIDADE
COM O SUBITEM 5.1.1. DO CONTRATO N
52/2014. FUNDAMENTAGAO: ALINEA "C" DO
SUBITEM 8.1.2. E ALINEA "H" DO SUBITEM 8.1.2.2
DO CONTRATO N 52/2014.

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

Motivo: Outros

Orgio EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
UASG/Entidade 148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC

Emitido em: 09/01/2017 11:24 9
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Fornecedor:
Situagio:

UASG:

Data Aplicagio:
Nimero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 27:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

()rgio
__ASG/Entidade

Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Ntmero do Contrato:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 28:

Tipo Ocorréncia:

Motivo:

‘)rgio
—UASG/Entidade

Data Aplicagio:

Nutmero do Processo:

Ntmero do Contrato:

Descrigdao/Justificativa:

Ocorréncia 29:
Tipo Ocorréncia:

Relatorio de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

R$ 6,990.60

17/08/2015 Valor da Multa:

53101.2383/201573

70/2013

Fornecedor multado atraves da carta746/2015
AC/VISER/CECOM GGCEF pelo descumprimento dos
prazos de solugio dos cahamdos de assitencia tecnica
multa prevista na alinea c subitem 8.1.2.1 e nas alineas
b e h subitem 8.1.2.2 Clausula oitava

© Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC
17/11/2014 Valor da Multa: R$ 1,606.50

531017245/201408
70/2013

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA
CARTA14497/2014 - GGCF/CECOM EM
DECORRENCIA DESCUMPRIMENTO DO PRAZO
DE ENTREGA, ORIUNDO DO CONTRATO N
70/2013 . FUNDAMENTAGCAO: ALINEA "A" DO
SUBITEM 8.1.2.1. CLAUSULA OITAVA
PENALIDADES

* Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRAGAO CENTRAL - AC
05/02/2016 Valor da Multa: R$ 18,507.83

531018784/2015 37

70/2013

Fornecedor multado através da Carta00946/2016
AC/VISER/CECOM/GGCEF pelo descumprimento dos
prazos de solucio dos chamados de assisténcia técnica
multa prevista na aliena “c” subitem 8.1.2.1. e nas
alienas “b”e “h” subitem 8.1.2.2 ,CLAUSULA OITAVA
- DAS PENALIDADES

~ Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. Il

Motivo: Outros
(')rgéo
UASG/Entidade 70015 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO (6

Emitido em: 09/01/2017 11:24 11 de
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Fornecedor:
Situagio:

UASG:

Ocorréncia 32:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

C)rgio
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 33:.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

Orgﬁo
UASG/Entidade

Data Aplicagio:
Niumero do Processo:
Niumero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 34:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

Orgio
UASG/Entidade

Relatério de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRAGAO CENTRAL - AC
24/02/2011 Valor da Multa: R$ 540.96

CT02208/11-CECOM
431/2008

CARTA-02208/2001-CECOM, DE 24/02/2011.
CONTRATO 431/2008 - TERMO DE GARANTIA.
FORNECEDOR MULTADO EM R$ 540,96.
MOTIVAGAO: ATRASOS NA SOLUCAO DOS
CHAMADOS CORRETIVOS DURANTE A VIGENCIA
DO TERMO DE GARANTIA. FUNDAMENTACAO:
ALINEA "A", SUBITEM 5.3.1, ITEM 5 - DAS
PENALIDADES, DO TERMO DE GARANTIA, DO
CONTRATO 431/2008.

T 8666/93, art87, T

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC
09/11/2012 Valor da Multa: R$ 245.02

CT-13068/12-CECOM
083/2010

CARTA-13068/2012-NP/CECOM, DE 08/11/2012.
CONTRATO 083/2010. FORNECEDOR MULTADO
EM R$ 245,02. MOTIVACAO: ATRASOS NA
SOLUCAO DE CHAMADOS TECNICOS.
FUNDAMENTAGAO: ALINEA "A", SUBITEM 5.3.1,
ITEM 5 - DAS PENALIDADES, DO TERMO DE
GARANTIA, DO CONTRATO 083/2010.

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. II

QOutros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC

Emitido em: 09/01/2017 11:24
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Fornecedor:
Situagio:
UASG:

Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:
Niimero do Contrato:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 37:

po Ocorréncia:
Motivo:
Orgio
UASG/Entidade
Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Numero do Contrato:

Descrigio/Justificativa:

—Qcorréncia 38:
Tipo Ocorréncia:

Relatério de Ocorréncias

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Cadastrado
264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

24/02/2011 Valor da Multa: RS 11.76

CT-2210/11-CECOM
431/2008

CARTA-02210/2011-CECOM, DE 24/02/2011.
CONTRATO 431/2008 - TERMO DE GARANTIA.
FORNECEDOR MULTADO EM R$ 11,76.
MOTIVAGAO: ATRASO NA SOLUCAO DOS
CHAMADOS CORRETIVOS. FUNDAMENTAGCAO:
ALINEA "A", SUBITEM 5.3.1, ITEM 5 - DAS
PENALIDADES, DO TERMO DE GARANTIA, DO
CONTRATO 431/2008.

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC

03/06/2011 Valor da Multa: R$ 259.71

CT-6158/11-CECOM
083/2010

CARTA-06158/2011-CECOM, DE 03/06/2011.
CONTRATO 083/2010. FORNECEDOR MULTADO
EM R$ 259,71. MOTIVACAO: ENTREGA DE
PEDIDOS CONTENDO DESCONFORMIDADES E
ATRASO NA REAPRESENTACAO DOS PEDIDOS
RECUSADOS. FUNDAMENTACAO: ALINEA "C",
SUBITEM 8.1.2.2, CLAUSULA OITA - DAS
PENALIDADES, DO CONTRATO 083/2010.

- Mu]ta_Leln! 8666/93, art87,mc B

Motivo: Outros

Orgio EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

UASG/Entidade 148002 - ECT - ADMINISTRACAO CENTRAL - AC

Emitido em: 09/01/2017 11:24 15 &6\16
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DATEN TECNOLOGIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.602.789/0001-01
Certid&o n°: 122873680/2017
Expedigédo: 09/01/2017, as 11:32:44
Validade: 07/07/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se qgue DATEN TECNOLOGIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.602.789/0001-01, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/01/2017 as 11:37) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n° 04.602.789/0001-01.

Esta certidéo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: http://www.cnij.jus.br
através do numero de controle: 5873.91FF.CED2.E023

Gerado em: 09/01/2017 as 11:37:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
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Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé estd em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informages mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo
consolidar a relagdo das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangbes das quais decorra como efeito restrigdo ao direito de participar em licitagdes ou de celebrar
contratos com a Administragdo Publica. Saiba mais

Consulta

( CPF/CNPJ: | [04602789000101

Nome, Raz&o Social ou \(Opcwnal)
Nome Fantasia:

( Tipo de SangSo: | | Todos v

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 09/01/2017 11:39:38
N&o foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 04602789000101

Pagina1/1

ATENGCAO

Este cadastro visa dar publicidade as sangSes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As Informagdes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade
das entidades que as prestaram, ndo podendo a Uni&o ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais Informagdes nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros.

" Nesignagdo do apenado, conforme informado pelo érgéo sancionador (publicagdo no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)
"~ Constatou-se que o nome informado pelo 6rgdo sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNPJ

Informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma
alteragdo no nome do sancionado ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informagdes podem ser obtidas junto ao 6rgdo sancionador.

http://www.portal datransparencia.gov.br/ceis ?cpfCnpj=04602789000101&nome=&tipoSancao= -



Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacao

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPFE: 04.602.789/0001-01 Validade do Cadastro:  10/08/2017
Razio Social / Nome: DATEN TECNOLOGIA LTDA

N- reza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 35734 - Ilhéus BA

Unidade Cadastradora: 264008 - FUNDACENTRO / U.E. BAHIA

Atividade Econ6mica: 2621-3/00 - FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Endereco: RODOVIA ILHEUS—URUCUCA, KM 3,5 - Ilhéus - BA

Ocorréncia: €Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Puablico™ Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:

I- Credenciamento

IT - Habilitagdo Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 14/06/2017
_ EGTS Validade: 19/02/2017
INSS Validade: 14/06/2017
Trabalhista ~ Validade: 23/07/2017 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/03/2017
Receita Municipal Validade: 02/02/2017
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira - Validade: 31/05/2017
fndices Calculados: SG =5.90; LG = 5.67; LC = 5.72

Patriménio Liquido: R$ 83.992.800,80

Emitido em: 25/01/2017 14:38 1 de 1
CPF: 331.615.501-53  Nome: ABDIAS DA SILVA OLIVEIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administragio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Anexo
Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

CPF / CNPJ: 04.602.789/0001-01
Nome / Razao Social: DATEN TECNOLOGIA LTDA

S

Nenhuma ocorréncia impeditiva indireta foi identificada para o fornecedor

Emitido em: 25/01/2017 15:00
CPF: 331.615.501-53 ~ Nome: ABDIAS DA SILVA OLIVEIRA

de
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Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé estd em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informagdes mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo consolidar a
relagdo das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangBes das quais decorra como efeito restrigio ao direito de participar em licitagées ou de celebrar contratos com a
Administragdo Plblica. Saiba mais

Consulta

( CPF/CNPJ: |  D4602783000101

Nome, Raz&o Soclal ou | [Opcional)
Nome Fantasia:

( Tipo de Sancéo: | ITodos .ij
Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 25/01/2017 15:05:53
Né&o foram encontrados registros que atend ao critério de H

CNPJ/CPF: 04602789000101

Pagina 1/1
ATENGAO
Este cadastro visa dar publicidade as sangBes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informagdes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, ndo podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informag6es nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.

* Designagdo do apenado, conforme informado pelo 6rgdo sancionador (publicagio no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)
** Constatou-se que o nome informado pelo 6rgdo sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNPJ

informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma alteragdo no
nome do sancionado ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informacdes podem ser obtidas junto ao érgdo sancionador.

http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis?cpfCnpj=04602789000101 &nome=&ti... 25/01/2017



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/01/2017 as 14:58) nio consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justi¢a, quanto ao

CNPJ n° 04.602.789/0001-01.

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: http://www.cnj.jus.br
através do nimero de controle: 5888.0918.E769.0480

Gerado em: 25/01/2017 as 14:58:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



